令和２年６月２１日
各競技団体様

       体育施設（三潴・城島地域）指定管理者
 九州ビルサービス・シンコースポーツグループ

大会開催による新型コロナウイルス感染防止事項

    平素より体育施設（三潴・城島地域）をご利用いただき、誠にありがとうございます。
大会主催者は、下記の感染防止対策を講じた上での開催に努めていただくよう、お願い申し上げます。

   感染防止対策による利用の制限等でお客様へご不便おかけいたしますが、お客様と従業員の健
康と安全の確保のため、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

・各競技種目のガイドラインに従って大会を開催してください。
・利用人数は、メインアリーナ 200 名、サブアリーナ 100 名までとします。（観客除く）
・観客席は、収容人数の 200 席で制限をしております。

※大会終了後、観客席の消毒は主催者でお願いいたします。
・選手及び関係者（応援の保護者も含む）参加者が以下の事項に該当する場合は、参加をお控えください。
 〇体調がよくない場合（発熱 37.5℃以上、咳、倦怠感などの症状がある場合）
 〇同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
 〇過去 14 日以内に海外渡航歴のある方、発熱や風邪の症状があった方
・感染経路の確認及び感染拡大防止の為、大会主催者は参加選手及びスタッフの名前と連絡先の把握を義務付

けます。万が一感染者が出た場合は、個人情報を久留米市の新型コロナウイルス対策本部へ提供のご協力を
お願いします。※観客として来館される方の個人情報も主催者側で把握をお願いします。

・大会参加者への検温は、開会式時に指定管理者又は主催者が行います。（人数や状況による）
 ※観客の検温は主催者側でお願いします。
・玄関へ消毒液の設置をお願いします。
（必要であれば机や椅子をご利用ください 机 1 台 20 円、椅子 10 円）
・競技に使用する備品の消毒、消毒液等の準備は主催者側でお願いします。
・手洗いうがいをこまめに行い、除菌対策をお願いします。
・近距離での会話や大声での発声や応援はお控え下さい。
・大会終了後は速やかに退館をお願いします。
・活動時以外はマスクの着用をお願いします。（観客も含む）
・アリーナ内の定期的な換気をお願いします。（２時間に１回を目途）
・ロビーでのミーティングや反省会等はお控えください。
・ゴミは各自でお持ち帰りください。
・マイタオルを持参してください。
・水分の回しのみは控えてください。